Amal de Equinoterapia y Ecuestre

Avenida Juarez 180-1

Zona Centro

Guanajuato, Gto., C.P.: 36000
México

Tel. y Fax: + 52 (01) 473 7325966
Celular: + 52 (044) 473 1141165

e-mail: amal_es_esperanza@hotmail.com
WEB: http://amal-de-mexico.synthasite.com

PROGRAMA PARA EL TRABAJO TERAPEUTICO

Objetivos terapéuticos

01.
02.
03.
04.
05.
06.

07.
08.
09.
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11.
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13.
14.
15.
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17.
18.
19.
20.
21.

Disminuir la hipertonicidad de los miembros superiores ()
Disminuir la hipertonicidad de los miembros inferiores ()

Disminuir la hipertonicidad del cuello ()
Disminuir la hipotonia del tronco ()

Disminuir la hipotonia de los miembros superiores e inferiores()

Restablecer la flexibilidad de las articulaciones:
a) Rodillas ()
b) Tobillos ()
e) Mufiecas ()
d) Hombros ()

Estabilizar el tronco y la cabeza ()
Relajar los aductores y ligamentos pélvicos ()
Desarrollar la simetria corporal ()
Aumentar la conciencia e imagen corporal ()
Desarrollar la imagen corporal ()
Desarrollar el equilibrio horizontal ()
Desarrollar el equilibrio vertical ()
Desarrollar la coordinacion psicomotriz ()
Desarrollar la lateralidad ()
Aumentar la elasticidad ()
Aumentar la agilidad ()
Aumentar la fuerza muscular ()
Desarrollar la motivacién para la terapia ()
Estimular la comunicacion gesticular y verbal ()
Desarrollar la sensopercepcion:

a) Tactil ()

b) Auditiva ()

e) Visual ()

Estrategias:

Material Terapéutico:
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